
0 

 

Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
 

  

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

 

 

Školní rok 2021/2022 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



1 

 

 

Obsah 
   Charakteristika školy     2 

   Dlouhodobá koncepce školy    3 

   Plánované úkoly 2021/2022    4 

Část I.  Základní údaje o škole    6 

Část II.  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 7 

Část III. Rámcový rozpis personálního zabezpečení  

činnosti školy      7 

  Část IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce  9 

  Část V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   9 

  Část VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 11 

  Část VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických  

pracovníků       12 

  Část VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 12 

  Část IX. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti provedené  

ČŠI, kontroly jinou organizací   20 

  Část X . Základní údaje o hospodaření školy za rok 2020 20 

  Část XI. Údaje o zapojení školy do rozvojových  

a mezinárodních programů    21 

  Část XII. Údaje školy o zapojení do dalšího vzdělávání  

v rámci celoživotního učení    22 

  Část XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných  

projektech financovaných z cizích zdrojů  22 

  Část XIV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi,  

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

 při plnění úkolů ve vzdělávání   23 

 

    Závěr       24 

    Příloha č. 1 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

– přehled dalších aktivit    26 

Příloha č. 2 

Účast na olympiádách a soutěžích   37 

Příloha č. 3 

Hospodaření školy s finančními prostředky 

ze státního rozpočtu     45 

Příloha č. 4 

Hospodaření školy s finančními prostředky  

zřizovatele      45 

Příloha č. 5  

Foto stavu budov     52 

    Seznam zkratek     54 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Charakteristika školy 
 

Základní škola T. G. Masaryka je úplná škola s devíti postupnými ročníky. Její 

současná podoba je výsledkem sloučení dvou opavských základních škol, ZŠ T. G. Masaryka 

a ZŠ Mírová. Na prvním i druhém stupni je po třech třídách v ročníku, z toho vždy jedna třída 

pro žáky s vývojovými poruchami učení. Kapacita školy je 930 žáků. Výuka probíhá ve 

čtyřech budovách na ulicích Riegrova a Mírová v klidné části Opavy v blízkosti zastávek 

městské hromadné dopravy, což je důležité především pro žáky dojíždějící z městských částí 

Opavy a z okolních vesnic. V budovách na ulici Mírová jsou umístěny třídy prvního stupně a 

družina, v budovách na Riegrově ulici třídy druhého stupně a školní klub. 

Obě původní hlavní budovy mají mnohaletou školní tradici. Škola disponuje školním 

hřištěm, zařazeným do projektu Otevřená hřiště, a rozsáhlou upravenou zahradou sloužící 

žákům prvního stupně. Obě budovy jsou vybaveny tělocvičnami, počítačovými třídami, 

jazykovými učebnami, třídami s interaktivními tabulemi a dataprojektory, cvičnými 

kuchyněmi, dílnami, výtvarnými třídami s keramickou pecí a tiskařským lisem, odbornými 

učebnami pro výuku přírodovědných předmětů a ekozahradami. V obou budovách je také 

výdejna obědů s jídelnou. Materiální vybavení je na velmi dobré úrovni a neustále se 

modernizuje. 

Škola se zaměřuje na rozvíjení talentu a nadání všech žáků a díky odborné vzdělanosti 

pedagogického sboru jsme schopni pracovat jak s žáky výjimečnými, tak s těmi, kteří 

potřebují zvýšenou pedagogickou podporu proto, aby vzdělávání úspěšně zvládli. 

Žákům nabízíme širokou škálu volnočasových aktivit. Naši žáci v posledních letech 

dosahují významných regionálních, republikových i mezinárodních úspěchů. Jsme škola 

spolupracující s Mensou, máme zřízen klub pro nadané děti. Do vlastního školního 

vzdělávacího programu jsme také zařadili výuku anglického jazyka formou hry již od 1. 

ročníku a začínáme zavádět metodu CLIL na I. i II. stupni.  

Dlouhodobě se také zaměřujeme na programování a robotiku, a to již od první třídy. 

  

 

 

 
 

 

 
 

 



3 

 

 
 

Dlouhodobá koncepce školy 

 

• Udržovat naplněnost tříd, nabízet inovativní řešení 

• Trvale pracovat na zdokonalování vlastního ŠVP  

 

• Nadále podporovat odbornou činnost Školního poradenského pracoviště 

• Zvyšovat prestiž školy na veřejnosti – www stránky, facebook, dny 

otevřených dveří, akademie, vernisáže, sportovní dny, články do novin, 

brožury, časopis, úspěchy, prezentační materiály… 

• Zkvalitnit evaluační činnost školy – pravidelně vyhodnocovat výsledky 

vzdělávání (testy…) 

• Zapojit školu do projektů – evropských, republikových – popř. partnerství 

• Vytvářet a posilovat přátelskou atmosféru mezi žáky a učiteli založenou na 

toleranci, vzájemné úctě a pocitu zodpovědnosti  

• Pečovat o žáky talentované i méně nadané, žáky se zdravot. postižením 

• Vytvářet co nejlepší podmínky pro pozitivní klima všech zaměstnanců  

• Podporovat iniciativu pedagogů i ostatních zaměstnanců, ocenit kvalitní 

práci 

• Soustavně podporovat další vzdělávání pedagogů – pro potřebu školy  

• Modernizovat vyučovací proces, používat nové metody a formy práce  

• Zdokonalovat řídicí činnost, zkvalitnit komunikaci a informovanost 

pedagogických pracovníků, vést učitele k aktivnímu podílu 

• Vytvořit vhodné podmínky pro činnost školní družiny, školního klubu, 

dalších mimoškolních aktivit 

• Zlepšovat estetický vzhled školy (4 budovy), školní zahrady, modernizace 

pracovního prostředí 

• Využívat spolupráce s rodiči, dalšími organizacemi, partnery školy 

• Každoročně uspořádat pobyty dětí na LVZ, ŠvP, adaptačních kurzech… 

• Doplňovat vybavení školy nábytkem, pomůckami - zajistit efektivitu využití 

 

 

 

http://www.stránky/


4 

 

 
 

Plánované úkoly pro školní rok  2021/2022 

• Udržovat naplněnost tříd – zaměřit se na zápis do 1. tříd a budoucí 6. třídy 

- Škola převážně nevážně, Předškoličky, návštěva třídních schůzek v MŠ a 

ZŠ Otice… 

• Naplňovat vzdělávací cíle vlastního ŠVP, aktualizovat měsíční plány. 

• ŠVP upravit v kontextu s nastavením a prováděním podpůrných opatření 

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, včetně individuálních 

vzdělávacích plánů žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

• Zaměřit se na IT gramotnost a připravit se možnost distanční výuky. 
 

• Inkluze – odborně se vzdělávat a materiálně zajistit – pomůcky, literatura. 

• Pokračovat v realizaci Šablony II – ukončení prosinec 2021. 

• Zahájit realizací Šablon III. 

• Pokračovat v realizaci CLIL . 

• Úspěšně realizovat projekt ŠvP z grantu MŽP. 

•  Zajistit kvalitní péči o žáky v dyslektických třídách, žákům se ZP a se soc. 

znevýhodněním. 

• Věnovat se talentovaným žákům - nabídkou zájmových činností, 

zapojením do soutěží, podporou činnosti žák. rady… 

• Zdokonalit řídicí činnost – zvláště komunikaci, informovanost 

zaměstnanců, aktivní podíl při společném plánování a řešení úkolů. 

• Vytvořit zaměstnancům příjemnou atmosféru na pracovišti, zajistit těsnější 

propojení pedagogů 1. a 2. stupně, včetně vych. ŠD a ŠK. 

• Podpořit další vzdělávání pedagogických pracovníků – dle plánu DVPP. 

• Motivovat zaměstnance, ocenit jejich kvalitní práci.  

• Zaměřit se na evaluaci školy – usilovat o lepší výsledky ve srovnávacích 

testech a soutěžích – testování ČŠI. 

• Podporovat odbornou činnost ŠPP – upřesnit kompetence ŠSP, VP, 

koordinátora prevence, TU. 

•  Podporovat výchovu ke zdraví - potlačovat nežádoucí jevy, využít získané 

dovednosti proškolených pedagogů. 

• Pokračovat v úspěšném zapojení do rozvojových programů a projektů. 

• Prezentovat školu – www stránky, drobné dárky, brožura, časopis, DVD.  



5 

 

• Mediální prezentace školy na veřejnosti. 

• Pokračovat v humanitárních aktivitách. 

• Dbát o estetický vzhled školy. 

• Rozvíjet spolupráci s rodiči a dalšími organizacemi. 

• Uspořádat dle možností (covid-19) -  Den otevřených dveří s vánoční 

tematikou, Sportovní den, Vernisáž, Projektové dny, Zahradní slavnost…  

• Modernizovat vyučovací proces, inovovat metody a formy výuky, 

zakoupit uč. pomůcky (v rámci finančních možností) – zajistit efektivitu 

využití. 

• Nadále pokračovat v úspěšné spolupráci s MŠ, vesnickými školami. 

• Uspořádat pobyt dětí - LVZ, ŠvP, školní výlety, adaptační kurzy. 

• Podporovat aktivity ŠD a ŠK, spolupráci s ostatními pedagogy. 

• Úprava ŠVP – změny a zapracování navýšení hodin informatiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Část I. 
 

Základní údaje o škole 

 

Název školy: 

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 

- příspěvková organizace 

Adresa školy: 

 

Riegrova 13, Opava, 746 01 

IČ školy: 47 813 300 

Telefonní kontakt: 

 

731 461 571 

Adresa pro dálkový přístup: 

 

info@zstgm.opava.cz 

 

Webové stránky školy: 

 

www.zstgm.opava.cz 

 

Zřizovatel školy: 

 

Statutární město Opava, Horní nám. 69, 746 26, Opava 

Ředitel školy: 

 

 

Mgr. Aleš Moravec 

Zástupce ředitele, který trvale 

zastupuje ředitele v plném 

rozsahu jeho řídicí činnosti: 

 

Mgr. Kateřina Rossmanithová 

Zástupce ředitele pro 2. stupeň: 

 

Ing. Marie Provázková 

Výchovní poradci: 

 

Mgr. Lenka Smolková na I. stupni ZŠ 

Mgr. Tomáš Osadník na II. stupni ZŠ 

Školní speciální pedagog: 

 

Mgr. Petra Černínová  

Školní psycholog: Mgr. Lucie Prosková 

Poradenské pracoviště: 

 

Vedení školy, 1 šk. spec. pedagog, 2 vých. poradci,  

5 spec. pedag., 4 asistenti pedagoga, 2 koordinátoři 

prevence, třídní učitelé, ostatní pedagogové 

Vedoucí vychovatelka školní 

družiny: 

Jana Tancíková – včetně ŠK 

Složení školské rady: 

 

 

 

Mgr. Vladimír Tancík, Mgr. Monika Klapková 

Mgr. Kateřina Piskořová, Mgr. Lenka Heczková,  

Ing. Josef Vícha, Mgr. Johana Vítečková 

Charakteristika školy: 

 

 

 

 

 

Základní škola      IZO: 102 432 589     kapacita: 930 

Školní družina      IZO: 120 003 643     kapacita: 240 

Školní klub           IZO: 174 106 416     kapacita:  70 

Školní výdejna      IZO: 120 003 651     kapacita: 630 

Místo: Riegrova 13, Mírová 35, Mírová 33 

 

 

 

 

mailto:info@zstgm.opava.cz
http://www.zstgm.opava.cz/


7 

 

 

Část II. 

 
Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

 

 

Základní vzdělávání Školní vzdělávací program Ten umí to a ten 

zas tohle – 1.- 9. ročník 

 

Předškolní vzdělávání -------- 

 

 

 

Doplněk: 

 

     Pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami škola organizuje odpovídající vzdělávání 

vhodnými formami, v 8. a 9. ročníku jsou vyučováni žáci ve speciálních třídách /na základě 

doporučení PPP, SPC/. Dalším žákům se zdravotním postižením a sociálním znevýhodněním 

se věnují speciální pedagogové, asistenti pedagoga a další proškolení pedagogičtí pracovníci.  

Od 1. ročníku nabízíme výuku anglického jazyka, kterou dále rozšiřujeme o metodu CLIL. 

     Na 1. i 2. stupni mohou žáci využít zaměření výuky na výtvarnou výchovu formou 

rozšířené nabídky v menších skupinách, využíváním rozličných technik a metod práce, 

výtvarných plenérů apod. 

     Široká nabídka zájmových kroužků umožňuje žákům rozvíjet jejich schopnosti, zaměřit se 

na získávání dovedností a vědomostí potřebných pro další vývoj osobnosti. Jako další cizí 

jazyk nabízíme na 2. st. jazyk německý a ruský.  

 

 

Část III. 

 
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

 

Zaměstnanci školy Počet fyzických 

osob 

Z toho 

kvalifikovaní 

Přepočtený 

evidenční počet 

 

Pedagogičtí zaměstnanci 54 51 51,32 

Nepedagogičtí 

zaměstnanci, 

z toho zaměstnanci 

výdejny stravy 

14 14 13,25 

6 6 2,563 



8 

 

 



9 

 

 
 

Průměrný plat pedagogických 

zaměstnanců za škol. rok 2021/22 

50 540 Kč 

 Průměrný plat nepedagogických 

zaměstnanců za škol. rok 2021/22 

26 656 Kč 

 

 

1. stupeň 10 tříd  

2. stupeň 14 tříd (z toho 2 DS) 

ŠD a ŠK 6 a 1 oddělení 

54 pedagogických pracovníků z toho 7 vychovatelek, 6 as. pedagoga, 1 ŠSP 

14 správních zaměstnanců  z toho 1 ekonomka  

  

 

Část IV. 

 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

Základní škola 

 

Kapacita 

školy 

Počet 1. tříd 

k 1. 9. 2021 

Počet 

zapsaných 

žáků  

Z toho počet žáků 

nepatřících do 

spádového obvodu 

školy 

Počet 

přijatých 

žáků 

Počet  

1. tříd 

k 1. 9. 2022 

930 2 50 

zapsaných 

 

10 odklad 

 

5 40 přijato 

 
 

2 

 

Část V. 

 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 

a) Prospěch žáků na základní škole 

 

Třída 
S 

vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Uvolněno Průměr 

1.A 18 2 0 0 0 1,08 

1.B 17 1 1 0 0 1,22 

2.A 22 0 2 0 0 1,14 

2.B 21 1 1 0 0 1,17 

3.A 18 0 0 0 0 1,06 

3.B 14 3 0 0 0 1,25 

4.A 19 5 0 0 0 1,24 

4.B 7 13 0 0 0 1,67 

5.A 13 9 0 0 0 1,4 

5.B 8 11 0 0 0 1,66 



10 

 

I. stupeň 157 45 4 0 0 1,29 

6.A 8 18 1 0 1 1,63 

6.B 11 17 0 0 0 1,63 

6.C 16 13 0 0 0 1,44 

7.A 17 11 0 0 1 1,53 

7.B 11 15 2 2 0 1,82 

7.C 7 17 0 0 1 1,73 

7.D 24 6 0 1 0 1,35 

8.A 8 15 0 0 1 1,71 

8.B 9 14 0 0 0 1,7 

8.C 4 8 0 0 0 1,89 

8.D 9 13 0 0 2 1,68 

9.A 8 20 0 0 1 1,77 

9.B 9 17 0 0 1 1,79 

9.C 2 8 0 0 0 1,73 

II. stupeň 143 192 3 3 8 1,67 

Celkem 300 237 7 3 8 1,48 

 

 

Vzdělávací strategie školy se zaměřuje na podporu rozvoje funkčních gramotností žáků – 

zejména čtenářské, matematické, sociální, komunikační a digitální gramotnosti. Škola 

pravidelně vyhodnocuje úroveň výstupů individuálních i skupinových výsledků vzdělávání. 

Škola má zpracované své srovnávací testy pro jednotlivé ročníky a předměty a tyto testy 

pravidelně vyhodnocuje. Každoročně škola využívá i výstupy externích hodnocení – např. 

SCIO, testování ČŠI. 

 

 

b) Rozmístění žáků 9. tříd ZŠ 

 

Druh oboru vzdělávání (§ 58 školského zákona) 

 

Konečný stav rozmístění 

žáků 

Gymnázia 9 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 34 

Střední vzdělání - 

Střední vzdělání s výučním listem 26 

Neumístěno 0 

Počet žáků 9. tříd celkem 64 

Počet žáků z nižších ročníků 5 

 
c) Počet žáků se sníženou známkou z chování 

 

Chování Počet žáků 

Procento 

z celkového počtu žáků 

2 4 0,73 

3 2 0,36 

   

 

 



11 

 

 

 

d) Celkový počet neomluvených hodin 

 

Počet žáků Celkem hodin 

Průměr na 1 

žáka 

Průměr na 1 

žáka školy 

17 376 22,12 0,69 

 

 

Část VI. 

 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

 

Činnost na úseku prevence kriminality  

a protidrogové prevence 
Počet akcí 

Počet zúčastněných 

žáků pedagogů 

Adaptační pobyty žáků - 2. st. 4 108 8 

Práce s třídami (výlety, besedy…) 24 547 35 

Třídnické hodiny vedené TU 648 547 24 

Aktivity ŠD a ŠK 7 145 8 

Zájmové kroužky 15 208 10 

Aktivity žákovské rady 11 547 3 

 

Výskyt rizikových forem chování – řešené případy 

 

Podrobný přehled  – viz Příloha č. 1 

 

Pozitivní dopad na včasné řešení problémových situací a efektivní prevenci má i příkladná 

aktivita a odborná pomoc pracovníků Školního poradenského pracoviště, které se schází 

pravidelně 1x měsíčně, spolupráce s MMO – odborem školství, oblast pro prevenci /D. 

Polášková/, PPP v Opavě a dalšími organizacemi – viz přehled. 

 

Spolupráce s organizacemi a institucemi (nejčastější kontakty, obsah spolupráce): 

 

Instituce Obsah spolupráce 

MMO – odbor školství 

Konzultace, podpora ŠPP, nabídka aktivit, společné aktivity s 

PPP 

PPP Diagnostika SPU, SPCH, kontrolní vyšetření 

Sociální odbory a kurátor 

Oznámení o neomluvené absenci žáků, nevhodném chování, 

pomoc při neuspokojivé spolupráci se zákonným zástupcem 

dítěte 

SPC Diagnostika, odborné konzultace 

SVP Konzultace, práce s rodiči a žáky 

Psychiatr Diagnostika 

Kliničtí psychologové Doporučení k návštěvě, spolupráce s rodiči 

Nestátní organizace Preventivní programy 

Policie ČR Oznámení o problémovém chování žáků, konzultace 

Městská policie  Preventivní programy 

Hasiči Preventivní programy 



12 

 

Elim Doučování žáků 

DD Konzultace k chování a prospěchu žáků naší školy 

 

 

Část VII. 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

  
 

 

Typ kurzu 

 

Počet PP Počet akcí 

Vedoucí pracovníci 3 12 

Odborné předměty 7 12 

Digitální gramotnost 35 6 

Nové metody a formy vzdělávání 25 3 

Výchovné poradenství 2 2 

Jazykové vzdělávání 5 5 

 

Zapojení pedagogických pracovníků (PP) do vzdělávání: 

 

Studium na VŠ: 3 

3x studium pro splnění kvalifikačních požadavků 

  

 

Část VIII. 

 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

a) Akce organizované školou  

 

• Slavnostní pasování žáků 1. třídy proběhlo v aule Slezské univerzity Děti si kromě 

zážitků odnesly i medaile, které jim budou tuto slavnostní událost připomínat, a od 

třídních učitelek pamětní listy.  

 

• Slavnostní předávání prvního vysvědčení žákům 1. tříd 

• Slavnostní ukončení pro žáky 9. tříd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

• Adaptační kurzy pro žáky 6. a 7. tříd proběhly v prvních týdnech měsíce září. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Spolupráce s MŠ a aktivity pro předškoláky – i ve školní roce 2021/2022 jsme pokračovali 

ve spolupráci s MŠ a připravili jsme pro ně nejrůznější aktivity: 
– programování pro děti z MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
• sportovní dopoledne pro MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

• Školičky pro předškoláky s angličtinou – celkem 12 akcí 

 
• MENSA testování 

Jako škola spolupracující s Mensou jsme opět měli možnost zorganizovat na naší škole 

testování dětí. Otestovali jsme více než 60 dětí z naší i jiných škol. Testování děláme 

pravidelně, protože je to pro nás jeden ze způsobů, jak mezi našimi žáky vyhledávat 

nadané, abychom pak s nimi mohli lépe individuálně pracovat. 

 

• Výstava prací žáků ZŠ T. G. Masaryka pro širokou veřejnost – Pohádky nás baví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Mňam, mňam, mňamky - výtvarná soutěž školních družin a školních klubů organizovaná 

ŠD při ZŠ T. G. Masaryka. 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

• Ozdravné pobyty, lyžařské kurzy, turistické kurzy a škola v přírodě 

- ve školním roce 2021/2022 jsme zorganizovali 4 ozdravné pobyty ve Švagrově pro 

žáky I. i II. stupně, 2 lyžařské kurzy na Barborce pro žáky 7. a 8. tříd, 2 turistické kurzy 

ve Vrbně pod Pradědem pro žáky 6. tříd a školu v přírodě pro žáky 3. tříd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

• Zahradní slavnost organizována ve spolupráci se spolkem rodičů při ZŠ T. G. Masaryka 

pro žáky naší školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Přehled dalších akcí a aktivit školy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) Účast na dalších akcích  

(viz www.zstgm.opava.cz nebo  https://www.facebook.com/ZSTGMasarykaOpava/) 

 

• Liga sportu. 

• Spolupráce na projektu na podporu technického vzdělávání s firmou Ostroj, a. s. 

 

d)  Účast na olympiádách a soutěžích 

 

• Největší úspěchy: 

 

• Soutěž mladých chovatelů  

Eliška Chmelová ze 7. D třídy obsadila 1. místo 

v celostátním kole Soutěže mladých chovatelů 

v kategorii Psí plemena. 

 

 

 

• Výtvarná soutěž Lidice 

http://www.zstgm.opava.cz/


17 

 

V letošním 50. ročníku Mezinárodní výtvarné výstavy Lidice 2022 převzali na 

slavnostním ceremoniálu individuální medaili Matěj Kuča a Vanda Satke (oba 9. B), 

medaile škole za kolekci grafiky pak byla udělena Haně Holubcové (8. D), Elišce 

Chmelové (7. A), Marii Paulické (8. B), Tereze Prodajové (8. B) a Karolíně Štávové 

(9. B). Čestné uznání v kategorii Keramika – prostorové práce pak obdržely Amálie 

Badajová a Barbora Pleváková (obě 9. B). 
 

 

 

 

• Dětská scéna 

Rozálie Lévayová jako vítězka okrskové, okresní a krajské soutěže Dětská scéna 

postoupila na celostátní přehlídku do Svitav. 

David Vávra vítěz okrskové, okresní a krajské soutěže Dětská scéna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

• Olympiáda v českém jazyce 

Lukáš Hajíček z 8. B obsadil 1. místo v okresním kole a 3. místo v krajském kole této 

soutěže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Zeměpisná olympiáda 

Michal Krčmář ze 7. A obsadil 1. místo v okresním kole a 2. místo v krajském kole 

této soutěže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

• Brněnská logická olympiáda 

Naše družstvo se v celostátní soutěži, které se zúčastnilo přes 500 družstev, umístilo 

na krásném 2. místě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Matematická olympiáda  

Samuel Doležel ze 6. C–- 1. místo v okresním kole 

 

• Soutěž mladých zoologů v ZOO Ostrava– 1. místo v krajském kole 

 

 
 

Další soutěže viz vložená tabulka – Příloha č. 2 

 

e)  Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu 

 

 Mimorozpočtové zdroje  

Finanční prostředky v Kč  

celkem využité 

Evropské fondy Škola pro všechny II 2 262 433 2 256 922 

Evropské fondy Škola pro všechny III 1 023 184 627 611,3 

Sponzoři Routledge Automotiv 5 141 5 141 

 OXY ONLINE 15 000 13185 



20 

 

 TQM 10 000 7 403 

 Josef Vícha 20 000 19 954 

Granty SFŽP Ozdravný pobyt  273 000 273 000 

 

 

Část IX. 

 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

kontroly jinou organizací 

 

a) inspekční činnost provedená ČŠI,  

---------- 

b) kontrolní činnost provedená ČŠI, 

---------- 

c) kontrola provedená odborem kontroly MMO, 

----------- 

 

d) kontrola provedená KÚ MSK 

Finanční kontrola z KÚ MSK proběhla v době od 20. do 23. 6. Kontrolován byl rok 2021 

a při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. Prostředky na rok 2021 byly čerpány v souladu 

s účelovým určením. 

 

e) kontrola KHS Opava 

Kontrola proběhla na pracovišti Riegrova 13 dne 22. 4. 2022. Kontrolovaná byla škola, 

školní klub a výdejna stravy. Kontrola nezjistila žádné závady. 

 

Část X. 

 
Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 

 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

Příloha č. 3 

List č. 2 – Údaje o finančním vypořádání dotací ze státního rozpočtu v roce 2021 

List č. 3 – Dotace na projekty spolufinancované z rozpočtu EU 

 

b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

Příloha č. 4   

List č. 4 - Náklady 

List č. 5 - Výnosy  

List č. 6 – Hospodářský výsledek a fondy organizace 

List č. 8 – Čerpání peněžních fondů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

c) Péče o majetek svěřený, vlastní a nabytý pro svého zřizovatele 

 

 

 

Oprava a údržba  Částka celkem 

Výměna žebřin na dětském hřišti 19 547,94 

Sanace zdiva 23 254,99 

Malování Riegrova 13 40 813,4 

Malování Mírová 33 a 35 66 488,3 

Oprava střechy Mírová 9 657 

Výměna OT, ventilů a sifónu 20 887,02 

Oprava kanalizace 99 704 

Oprava a výměna termohlavic 49 545,87 

 

 

Investiční akce z vlastních zdrojů Částka celkem 

Myčka na nádobí 94 949 

Dobíjecí stanice pro 20 IPadů 43 439 

Výdejní ohřívací vozík 83 320 

 

 

 

Část XI. 
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

 

Název programu Způsob zapojení 

Počet zúčastněných 

žáků 

(dětí) 
pedagogů 

ostatních 

zaměst. 

Hnutí na vlastních nohou Stonožka, výstavky,  

vánoční přání  

24 1 0 

 

 

               

 

 

 

 



22 

 

 Část XII. 

 
Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 

Mimoškolní akce 

pořádané školou 

(přednášky, kurzy, 

semináře...) 

Obsahová náplň a cíle 

vzdělávacího procesu 

Počet zúčastněných na 

vzdělávání 

žáků 

(dětí) 
pedagogů ostatních  

Praxe studentů SŠ a VŠ v 

ŠD 

Souvislá praxe 150 12 0 

Praxe studentů VŠ a SŠ ve 

škole 

Souvislá praxe 120 5 0 

 

 

 

Část XIII. 

 
Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 

Realizované projekty: 
 

 

1. Grant Státního fondu životního prostředí: 

Název projektu: Ozdravné pobyty s EVVO tematikou 

Výše nákladů na předložený projekt:  273 000 Kč 

 

 

2. Operační program Výzkum, věda a vzdělání 

Název projektu: Škola pro všechny II 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0012159 

Výše nákladů na předložený projekt: 2 262 433 Kč 

 

3. Operační program Výzkum, věda a vzdělání 

Název projektu: Škola pro všechny III 

Registrační číslo: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020632 

Výše nákladů na předložený projekt: 1 023 184 Kč 

 

4. IROP 

Název projektu: Moderní vyučování 

Registrační číslo: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004030 

Výše nákladů na předložený projekt: 2672 659, 19 Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Nové učebny opravené z projektu 

 

 
 

 

Část XIV. 
 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 

Organizace, se kterou PO 

spolupracuje (HZS, 

městská policie, střední 

školy...)  

Obsahová náplň a cíle vzdělávacího 

procesu 

Počet 

zúčastněných 

žáků (dětí) 

Plavecká škola Výuka plavání – 1. st. 70 

SVČ Soutěže, zájmová činnost 143 

MMO Dopravní hřiště 98 

PPP, SVP, SPC Práce s třídami, pomoc při řešení problémů 60 

ZŠ a SŠ Soutěže, projekty 65 

Mateřské školy  Dny otevř. dveří, soutěže, projektové dny, 

divadlo, školička pro předškoláky, výlety 

120 

OSRPŠ Zahradní slavnost 200 

OSPOD, kurátor Spolupráce při řešení problémů 5 

kino Doplněk vzdělávacího programu 208 

divadla Opava, Ostrava - kultur. gramotnost 339 

Slezské zemské muzeum Plnění průřezových témat ŠVP 98 

Svět techniky Osvětová činnost, téma ŠVP 66 

 

 

 

 



24 

 

S odborovou organizací spolupracuje vedení školy pravidelně – dle kolektivní smlouvy.    

 

     Spolupráce se zřizovatelem je velmi pozitivní. Odbor školství pravidelně informuje a 

spolupracuje s řediteli škol formou řízených porad, e-mailové pošty, v případě potřeby 

kdykoliv využíváme spolupráce pracovníků odboru školství, zvláště Ing. A. Štenclové, Ing. E. 

Dostálové pro ekonomické záležitosti, Bc. D. Poláškové pro oblast prevence, Bc. K. Hnátové 

pro oblast environmentální výchovy. Kladně hodnotíme i ochotnou a vstřícnou spolupráci 

s odborem investic. Jsme velice rádi, že se připravuje oprava fasády budovy na Riegrově ulici. 

     Vzhledem k tomu, že výuka na naší škole probíhá i ve speciálních třídách a s náběhem 

inkluze, velmi úzce spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou a 

Speciálním pedagogickým centrem v Opavě. Jde o dlouholetou vzájemnou aktivní činnost. 

                                                                 

 

Závěr 

 

    Ve školním roce 2021/2022 škola i přes epidemiologická opatření, která komplikovala 

práci ve škole během celého školního roku, realizovala velké množství aktivit, které jsme 

připravili jak pro žáky školy, tak pro rodiče, děti z MŠ, opavských i mimoopavských ZŠ a 

širokou veřejnost. Zaměřili jsme se také na větší propagaci školy na veřejnosti a úzkou 

spolupráci s okolními MŠ a malotřídními ZŠ. Tyto naše aktivity vedly ke zvýšenému zájmu o 

naši školu, o čemž svědčí zápis do 1. třídy a příchod nových žáků do 6. tříd. Pro rodiče 

s dětmi v předškolním věku jsme organizovali pravidelné středeční Česko-anglické hrátky. 

Všechny projekty a aktivity, které jsme realizovali, vyžadovaly od všech zaměstnanců školy 

velké pracovní nasazení a příkladný přístup k plnění pracovních úkolů a často obětování 

svého volného času a práci nad rámec svých povinností.  

          Dlouhodobou vizi školy se snažíme rozvíjet v duchu motta: „Pohodová škola pro 

žáky i dospěláky“. Pro žáky se snažíme ve škole zajistit psychicky příjemné klima, ve kterém 

se děti dobře cítí a daleko lépe se učí. 

     Svou prací a přístupem se snažíme rodiče přesvědčit, že naše škola je místem, kde se jejich 

dítě cítí dobře a bezpečně a kde se všichni snaží v rámci vzdělávacího procesu udělat pro 

jejich dítě vše, co je v našich silách.  

     Škola chce i nadále zakládat svoji propagaci na „tradiční“ podobě školy, kdy budeme 

zachovávat a rozvíjet kladné tradiční hodnoty – dobrá kázeň žáků, kvalitní vyučovací proces, 

moderní vzdělávací metody a postupy, spolupráce s rodiči, otevřenost veřejnosti, pravidelné 

získávání údajů od rodičů, jejich názorů na kvalitu školy.  

    Dlouhodobou vizi školy se nám daří naplňovat. 

 

Za největší úspěchy školního roku 2021/2022 považuji:  

 

− Schopnost učitelů rychle reagovat na vzniklou situaci zapříčiněnou 

protiepidemiologickými opatřeními – prezenční výuka, distanční výuka, hybridní 

výuka. 

− Práci ŠPP – v oblasti péče o žáky se SVP, se sociálním znevýhodněním, při prevenci 

rizikového chování – důsledné řešení, spolupráce s rodiči, zavádění inkluzivního 

vzdělávání.  

− Příchod nových žáků do 6. tříd – celkem 22 nových žáků.  

− Prezentaci školy na veřejnosti -  články do novin, informační letáčky, webové 

stránky, facebook, akce pro rodiče a širokou veřejnost… 

− Úspěchy v soutěžích – Příloha č. 2. 

− Aktivity a nabídku programů ŠD a ŠK. 

− Práci žákovské rady – organizace akcí i v době složité epidemiologické situace. 



25 

 

− Získávání mimorozpočtových finančních prostředků z EU fondů, národních fondů, 

grantů a od sponzorů.  

 

     Cíle, které jsme si stanovili v celoročním plánu školy na školní rok 2021/2022, jsme 

úspěšně zvládli. Do dalšího školního roku připravujeme opět velké množství aktivit a inovací. 

Budeme neustále zkvalitňovat oblast vzdělávání žáků, kde zvýšenou pozornost budeme i 

nadále věnovat podpoře nadání a žákům se zdravotním postižením. Budeme i nadále zvyšovat 

odbornost zaměstnanců a zlepšovat materiálně-technické vybavení školy.  

     Ve školním roce 2022/2023 nás opět čeká realizace projektů. Chceme i nadále usilovat o 

získání mimorozpočtových zdrojů z evropských fondů, grantů MMO a MSK či nadací. 

V rámci finančních možností budeme zkvalitňovat pracovní prostředí. Budeme pokračovat ve 

výměně nábytku ve třídách, vybavování tříd interaktivní technikou a budeme opravovat a 

udržovat prostory školy. 

     Velice oceňujeme přístup zřizovatele k rekonstrukci školy a věříme, že oprava budovy na 

Riegrově ulici bude provedena co nejdříve. Byli bychom moc rádi, kdyby se v postupných 

opravách pokračovalo i v následujících letech, protože je nutné provést rekonstrukci 

vodovodních a elektrických rozvodů na všech budovách.  

 

Aktuální stav budovy Riegrova 13 viz Příloha č. 5. 

 

Dále jsme rádi, že bylo přislíbeno předfinancování projektu na stavbu sportovního hřiště 

v areálu na Mírové ulici. 

 

Závěrem bych rád poděkoval za podporu a velmi vstřícnou spolupráci pracovníkům 

Magistrátu města Opavy – zvláště odboru školství, financí a investic. Děkuji také 

Pedagogicko-psychologické poradně v Opavě, SPC Havlíčkova a SPC Srdce a dalším 

organizacím, které jsou nám stálým pomocníkem a partnerem. 

 

Zpracoval dne: 29. 9. 2022 

 

Mgr. Aleš Moravec 

ředitel školy 

Školská rada schválila dne: 6. 10. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

 
o činnosti školy 

 

školní rok 2021/2022 

 

Příloha č. 1 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů – přehled dalších aktivit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

Přehled vybraných aktivit ve školním roce 2021/22 

 

A/oblast prevence rizikového chování 

• třídnické hodiny 

V náplni třídnických hodin se kromě organizačních záležitostí (školní řád, samospráva, péče o 

prostředí školy, kázeň…) nejčastěji realizovala témata: 

tvoření pravidel třídy, mechanismy udržení a dodržování pravidel, vztahy ve třídě (práce 

v komunitním kruhu), kamarádství, pomoc druhým, zásady společenského chování, zdravý 

životní styl, prevence úrazů, osobnostní rozvoj, možnosti řešení problémů, konflikt – řešení 

konfliktů, nebezpečí kyberšikany, zdravý životní styl – projektový den, náplň volného času, 

hodnocení školního roku, sebehodnocení, lidové zvyky a tradice, rodinné zvyky a tradice, 

podpora čtenářství, významné dny. 

• školní družina, školní klub 

Jsou důležitým faktorem v rámci prevence rizikového chování. Zabývají se 

volnočasovými aktivitami pro žáky, nabízejí množství kroužků, řeší umístění žáků ve volných 

hodinách, aktivně se podílejí na aktivitách školy. Jejich kvalitní práce je pro prevenci 

rizikového chování žáků velkým přínosem. 

 

• Adaptační pobyty  

Pro kolektivy, kde přibyl větší počet nových žáků a kde došlo ke změně třídního učitele – 

jednalo se o třídy 6. A, 6. C, 7. A, 7. B. 

 

• Práce s třídními kolektivy v rámci prevence šikany, řešení vztahů ve třídě. Akce 

probíhaly za účastí externích odborníků – celkem 5 tříd. 

 

• Šetření klimatu třídy přes SCIO dotazník ve 4.-9. třídě. 

 

 

B/ akce vzdělávací, kulturní, exkurze 

• Besedy, přednášky, vzdělávání žáků, exkurze, koncerty, lidové zvyky 

 

Dopravní hřiště – 3.A, 3. B, 4.A, 4.B 

Dentální hygiena 1.A, 1. B, 2.A 

Den rukou 4.A, 5. B 

• Prevence rizikového chování 

Den bez tabáku  4.A, 4. B 

Komunikace ve třídě 4.A, 4. B, 5.A, 5.B 

Beseda o závislostech 8. a 9. roč. 

Drogy v dospívání 8. a 9. roč. 

Adam a Eva aneb nejsme stejní 7. roč. 



28 

 

Nebezpečí kyberšikany 4. a 5. ročníky 

Na startu mužnosti 7. roč. 

Tak to nechceš - bezpečné sexuální chování 9. roč. 

Rizika elektronické komunikace 6. a 7. roč. 

• Kultura 

Knihovnické lekce -  celý I. stupeň 

Divadelní představení Mrazík ve Slezském divadle Opava - 1. stupeň 

Animační program Malý princ 5.A 

Planeta Země 2000 4.A, 4. B. 5.A, 5.B 

SD, Babička drsňačka 6. a 7. roč 

SD Noc na Karlštejně 7.D, 7.C, 8.D 

SD, Cyrano z Bergeracu 9.B 

Planeta Země 3000 –  2. st 

Planetárium - Sen o létání 9.A, C 

Planetárium - Oceán  7. A, C, 8. A, B, 9.C 

Vodní svět 8.A,7.D 

Hudební vzdělávací program “Za oponou”   2. st 

Raduň čtenářská dílna 8. roč. 

Česko čte dětem – 6.B, 9.C 

památník P. Bezruče – Po stopách slezských písní – 8.B, 9.ABC 

•    Vzdělávání, exkurze, výlety 

Školy v přírodě   3.A, 3.B 

Školní výlet Praha 5.A 

Školní výlet Raduň 2.B 

Školní výlet Rožnov pod Radhoštěm, 1.A, 1. B 

Ozdravný pobyt Švagrov 4.A, 5. B, 6.A, 6. B, 9. ročníky 

Den dětí na Střední hotelové škole 3.B 

Den dětí pro 1. a 2. třídy 

Pohádková stezka Vršovice 2.B 

Stezka za tajemstvím jara 2.A, 2.B 



29 

 

Velikonoční tvoření 1. stupeň 

Tvoření na Den matek 1. stupeň 

Pravěk ve Slezském muzeu 4.A 

Planetárium 3. A, 5.A, 5.B 

Exkurze Technické služby Opava 4.A 

Tajemství kamene ve Slezském zemském muzeu 3.A 

projekt  MSK Nat  Tech, přírodní vědy  – 2. st 

Vzdělávací akce o pravěku : 6.B, 6.C, 7.A, 6.A 

Ekoplavba Rafty. - 7. roč. 

Lyžařský výcvik 7. a 8. roč. 

Svět techniky - finanční gramotnost 8. roč 

INFORMA – 9. roč. 

SOU stavební – trh pracov. příležitostí 8.ABC  

Zábavné dopoledne na vyšším stupni  5.B 

 

C/ Akce pro rodiče 

Vernisáž výstavy „Pohádky nás baví“ 

Ukázkové hodiny pro rodiče 

Den otevřených dveří 

Vánoční dílny 

Zahradní slavnost 

Třídní schůzky budoucích šestých tříd 

 

 

 

Vypracovala: 

Mgr. Radmila Holušová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

Zpráva výchovných poradců pro za školní rok 2021/2022  

 

Žákům byla nabídnuta účast v soutěžích, olympiádách, vypracovávali seminární práce,  

měli přístup k získávání informací z internetu.  

 

Spolupráce s PPP, SPC 

   

Výchovný poradce je kontaktní osobou s odbornými pracovišti, která realizují prvotní i 

kontrolní vyšetření.            

Pro budovy na ulici Mírová je kontaktní osobou výchovná poradkyně Mgr. Lenka Smolková, 

pro budovu na ulici Riegrova je kontaktní osobou Mgr. Tomáš Osadník. 

Konzultace s PPP Opava (převážně Mgr. Vrbická) a třemi SPC (převážně Mgr. Pokrývková, 

Mgr. Pavelová, Mgr. Plošticová) probíhaly průběžně během celého školního roku, 

bezprostředně po vyšetření našich žáků. Rovněž průběžně probíhaly konzultace s účastí 

psycholožky ze strany SPC (Mgr. Fischerová). 

Současně si také průběžně vedeme evidenci Doporučení, vydaných příslušným odborným 

pracovištěm, vypracováváme ve spolupráci s třídními učiteli případné IVP, podklady pro 

kontrolní i prvotní vyšetření, poskytujeme konzultace zákonným zástupcům i žákům 

samotným. 

 

Spolupráce se Slezskou univerzitou v Opavě 

Ve spolupráci s Fakultou veřejných politik zastupovanou PhDr. Petrem Adamusem, PhD., 

probíhaly od března do května 2022 odborné praxe studentů oboru Speciální pedagogika. 

 

Spolupráce s MAS Opavsko a Paktem zaměstnavatelů 

Také letos průběžně probíhaly schůzky s představitelkou MAS Opavsko – kariérové 

poradenství (Ing. Daniela Nováková) a Paktem zaměstnavatelů, zastupovaným panem Mgr. 

Radkem Zieglem – domlouvání exkurzí pro žáky 8. a 9. tříd. 

V květnu 2022 přinesla paní Nováková 100 kusů pracovních sešitů KOMPAS – průvodce na 

Tvé cestě k budoucnosti, které budou používat žáci od 2. pololetí 7. ročníku jako pomůcku 

pro svůj osobnostní rozvoj a průvodce k volbě povolání (využitelné v hodinách VO, resp. 

VZ). 

 

Volba dalšího studia na SŠ ve škol. roce 2021/2022  

 Na začátku září byl vypracován plán výchovného poradenství. Letos se opět konaly přijímací 

zkoušky na všechny maturitní obory, realizováno přes Centrum pro zjišťování výsledků 

vzdělávání (Cermat) z ČJ a M.  

První kolo přijímacích zkoušek proběhlo 12. a 13. dubna 2022, pro víceletá gymnázia dne 19. 

a 20. dubna 2022. Přihlášky si žáci opět mohli v 1. kole podat dvě, v dalších kolech libovolný 

počet. 

V letošním školním roce proběhly tyto aktivity: 

• 19. 10. 2021 exkurze do zahradnictví Pasič Dolní Životice (vybraní žáci 8. a 9. tříd) 

• 3. 11. 2021 preventivní program pro žáky 9. tříd Nechci to (sexuální výchova) 

• 4. 11. 2021 – proběhla 2. část webináře již přihlášených 27 žáků (pokračování 

z loňského šk. roku) s názvem Kam na střední  

       Cílem kurzu bylo nabídnout bezpečný a inspirativní prostor pro nový náhled na svoje 

 schopnosti a dovednosti, dílčí body programu kurzu měly vést k náhledu na oblasti: 

  ·           Já hrdina - (sebe)reflexe události, které se mladému člověku v životě 

    povedly z nichž může čerpat dál 

  ·           Zvládání výzev – hledání vlastního způsobu zvládání každodenních 

   strastí a překážek (individuální strategie) 



31 

 

  ·           Moje dobré návyky – rituály a návyky, které tvoří pevné body      

   každodenních aktivit – co o mně říkají a co mě učí 

  ·           Práce s osobními cíli - stanovování si dílčích cílů – akčního plánu, 

   který si žáci zpracují a budou na něj navazovat v rámci dalšího 

   setkání v 9. ročníku. 

                Lektorské zajištění: 

              • Mgr. Dorota Madziová/ Bc. Jana Svobodová 

               Cena: plně hrazeno z projektu MAP II 

 

• 9. 11. 2021 proběhla informační schůzka pro vycházející žáky a jejich rodiče s účastí 

zástupců opavských SŠ a učilišť. 

• 10. 11. 2021 Den profesí na MSŠZe a VOŠ Opava pro zájemce z 9. tříd.  

• Ve dnech 23. 11. 2021 a 24. 1. 2022 proběhl prostřednictvím internetového portálu 

veletrh-skol.msk.cz. VELETRH STŘEDNÍCH ŠKOL A UČILIŠŤ. Zástupci střední 

školy distanční formou odpovídali na otázky z řad zájemců o studium, a to v rámci 

videokonference prostřednictvím určené aplikace. 

• od listopadu do ledna probíhaly průběžně dny otevřených dveří, některé školy zvolily 

distanční formu, jiné prezenční. 

• probíhaly on-line kurzy pro přípravu na jednotné přijímací zkoušky. 

• informace o webu www.kampodevitce.cz.  

• s pololetním vysvědčením obdrželi vycházející žáci a zájemci o víceletá gymnázia 2 

kusy předvyplněných přihlášek s vytvořeným manuálem k jejich vyplnění a odevzdání 

na SŠ. 

• do 15. 3. 2022 byly rozdány a zaevidovány zápisové lístky.  

• žákům i zákonným zástupcům byly pravidelně aktualizovány informace o změnách 

v přijímacím řízení. 

• 27. 1. 2022 se konala exkurze pro zájemce z 9. tříd do firmy Hon v Opavě 

(realizováno ve spolupráci s Paktem zaměstnavatelů, Mgr. Radek Ziegl). 

• 22. 3. 2022 proběhla exkurze pro žáky 9. tříd do Městského dopravního podniku, opět 

ve spolupráci s Paktem zaměstnavatelů. 

• 3. 5. 2022 Den profesí (Řemeslo má zlaté dno) na SOU stavebním Opava – pro 

chlapce 8. tříd – seznámení s řemesly v oboru stavebním. 

• 16. 6. 2022 proběhla exkurze třídy 8. B do firmy KSR Industrial na Těšínské ulici 

v Opavě. 

• 21. 6. 2022 proběhla exkurze třídy 8. A do firmy FBT Logistic na Kolofíkově nábř. 

v Opavě.  

• žákům, kteří neuspěli v 1. kole, byl v průběhu května 2022 poskytnut dostatečný počet 

požadovaných přihlášek do dalších kol přijímacího řízení, dále byla poskytnuta pomoc 

při podávání odvolání, poskytnuty informace o konání dalších kol přijímacího řízení. 

• všechny žáky se nakonec podařilo umístit k jejich spokojenosti na školy, kam si přáli 

se dostat. 

 

• průběžně probíhaly on-line besedy o volbě povolání pro vycházející žáky se zástupci SŠ.  

• probíhalo osobní jednání (konzultace) s rodiči vycházejících žáků. 

• byly zveřejňovány informační materiály o volbě povolání (především přes Classroom, e-

maily). 

 

 

 

 

 

http://www.kampodevitce.cz/


32 

 

 

 

Přehled o vycházejících žácích: 

 

Víceletá gymnázia:  

Z 5. tříd se letos hlásilo na osmileté gymnázium 7 žáků, nakonec ke studiu nastoupí 2 žáci. 

Na šestileté Gymnázium Josefa Kainara v Hlučíně se dostaly a nastoupí 2 žákyně 7. D Laura 

Josefusová a Kristýna Králová. 

 

 

Přehled umístění vycházejících žáků na typy SŠ: 

 

7. B 1 žák Karel Bertoldi (učební obor) 

8. C 4 žáci Buczek Mario, Škrobánek Ondřej, Vybíral Matěj, Zbořilová Linda (učební obory) 

 

9. A 28 žáků (5x gymnázium, 16x maturitní obor, 7x učební obor) → 75 % maturitních oborů 

9. B 26 žáků (4x gymnázium, 14x maturitní obor, 8x učební obor) → 69 % maturitních oborů 

9. C 10 žáků (4x maturitní obor, 6x učební obor)     → 40 % maturitních oborů 

Celkem vycházejících žáků: 69 

 z toho na:  gymnázia  9 žáků   → 13 % (+ 4 na víceletá gymnázia) 

   maturitní obor 34 žáků → 49 % 

   učební obor 26 žáků → 38 % 

 

GRAF UMÍSTĚNÍ NA TYPY SŠ

GYMNÁZIA

MATURITNÍ OBORY

UČEBNÍ OBORY

 
 

Vypracoval: 

Mgr. Tomáš Osadník 

 

 

 

 



33 

 

 

 

Zpráva o činnosti školní družiny a školního klubu 

za školní rok 2021/2022 

 

 

Do školní družiny bylo přihlášeno k pravidelné docházce 163 žáků. 

Žáci byli rozděleni do 6 oddělení.  

 

 

Organizace školní družiny: 

 

Oddělení Vychovatelka Třída 

1. Jana Tancíková 1. A, 4. A 

2. Karin Porubčanská 1. B, 4. B 

3. Miroslava Moravcová 2. A, 4. A 

4. Eva Ryplová 2. B, 3. A 

5. Veronika Lubeníková 3. A, 3. B 

6. Pavla Hermanová 5. A, 5. B 

 

 

Organizace školního klubu: 

 

Školní klub vedla paní vychovatelka Jaroslava Gabrielová. 

Přihlášeno bylo celkem 70 žáků z 6.-9. tříd. 

 

Zájmové kroužky ve školní družině a školním klubu 2021/2022: 

 

V letošním školním roce ve školní družině fungovalo celkem 12 zájmových kroužků. 

Žáci pravidelně navštěvovali keramický, výtvarný, hru na flétnu, vaření, taneční kroužek, 

plavání, šikovné ruce, geocaching, kreativní tvoření, badminton a sportovní hry. 

 

Ve školním klubu měli možnost žáci navštěvovat dramatický kroužek. 

 

 

Vedení zájmových kroužků: 

 

Plavání Eva Ryplová 

Taneční kroužek Veronika Lubeníková 

Výtvarný kroužek Pavla Hermanová 

Šikovné ruce Miroslava Moravcová 

Dramatický kroužek Jaroslava Gabrielová 



34 

 

Sportovní hry Veronika Lubeníková 

Hra na flétnu Miroslava Moravcová 

Keramický kroužek Jaroslava Gabrielová, Pavla Hermanová, 

 Jana Tancíková, Karin Porubčanská 

Vaření Miroslava Moravcová, Eva Ryplová 

Badminton Olga Hromadová  

Kreativní tvoření Jana Tancíková 

Geocaching Veronika Lubeníková 

 

 

Přehled akcí za školní rok 2021/2022 

 

• Drakiáda 

• Adaptační kurzy pro 6. C a 7. A 

• Den stromů (výtvarné tvoření a výstava v prostorách ŠD) 

• Projektový den – výtvarné netradiční techniky 

• Projektový den ve spolupráci se Slezskou univerzitou – Podzimní obloha nad Opavou 

• Projektový den ve spolupráci se Slezskou univerzitou – Dentální hygiena 

• Sportovní odpoledne s ukázkou hokejbalu 

• Hadrbál 

• Rej strašidel 

• Den otevřených dveří ve ŠK 

• Podzimní výstavka ve ŠD 

• Spolupráce s domovem pro seniory – psaní dopisů 

• Lovení kapříků – akce ZK plavání 

• Společné zpívání koled  

• Výstava sněhuláků  

• Zimní olympiáda ve školní družině (curling, boby, biatlon) 

• Výroba dárků k zápisu do 1. třídy 

• Den otevřených dveří ve školní družině 

• Dopravní soutěž 

• Okresní turnaj v badmintonu 



35 

 

• Velikonoční aerobik 

• Výtvarná soutěž „Mňam, mňam, mňamky“ 

• Výtvarná výstava v obchodním centru Breda 

• Laser game – akce ŠK 

• Soutěž v jízdě na kolečkových bruslích 

• Sběr papíru 

• Okresní dopravní soutěž 

• Praxe studentek 

• Pohádkové dopoledne pro děti MŠ 

 

 

 
Vypracovala: 

Mgr. Jana Tancíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 
 

Zpráva o činnosti žákovské rady v roce 2021-2022 

 

Zástupci tříd se scházeli každý čtvrtek v 7 hodin ráno, aby vymýšleli akce pro své 

spolužáky a připravovali pomoc s organizací akcí školy.  

 

V minulém školním roce proběhly tyto akce: 

 

● Září: Zahájení činnosti, v Městských sadech proběhla odpolední hra „Osvoboď 

princeznu“ pro členy žákovské rady 

● Říjen: Probíhá turnaj v piškvorkách 

● Listopad: Proběhly tematické dny - žáci přišli v černých barvách a teplákový den 

● Prosinec: Příprava soutěže ve výzdobě tříd, příprava Mikulášské nadílky 

● Leden: Bowling žákovské rady, probíhá turnaj v ping-pongu 

● Únor: Proběhl ponožkový den a pyžamový den 

● Březen: Den učitelů - členové žákovské rady učí na nižším stupni 

● Duben: Opět bowling žákovské rady, odpolední akce pro družinu - jízda zručnosti na 

kolečkových bruslích 

● Květen: Sběr papíru, návštěva Laser arény v Ostravě pro členy žákovské rady, 

návštěva veletrhu vědy a techniky v Praze pro členy žákovské rady 

● Červen: Tematický den - den bez aktovek, příprava návštěvy MŠ Srdíčko, závěrečné 

posezení na zahradě spojené s opékáním a petankem. 

 

Členy žákovské rady byli tito žáci: 

 

● 6.A - Fajkusová Anna, Veronika Anderschová,  

● 6.B - Anna Stoklasová 

● 6.C - Jakub Fuchsík, Jakub Kusyn, Štěpán Pracný, Samuel Doležel 

● 7.C- Benková Kristýna, Frantová Jana, Šemeláková Anna 

● 7.D- Budinská Julie, Chmelová Eliška, Králová Kristýna 

● 8.A – Dastigová Aneta, Ferencová Laura, Lang Tomáš, Martínek Petr 

● 8.B – Hajíček Lukáš 

● 8.C – Samuel Kubný 

● 8.D – Valerie Nedělová, Hanyášová Barbora 

● 9.A – Alexandr Rucký, Vít Sehnálek, Adéla Orlíková, Beáta Šimonová 

● 9.B – Vanda Satke, Berta Vrbová 

● 9.C – Aneta Dolečková, Tomáš Grúz 

 

 

Vypravoval: 

Mgr. Vít Lazecký 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

 
o činnosti školy 

 

školní rok 2021/2022 

 

Příloha č. 2 

 

 

 

Účast na olympiádách a soutěžích 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

 

 

 Přehled soutěží a olympiád ve školním roce 2021/2022 
 

Olympiády 

 

1. 8. Íránská geometrická olympiáda (4. 11. 2021) soutěž pro žáky základních a 

středních škol z celého světa, žáci řeší 5 geometrických úloh různé obtížnosti 

1. - 2. místo v ČR Dominik Kořistka 7.D 

11.-13. místo v ČR  Alice Šmachová 8.D, Ella Kubová 8.D, Tomáš Franta 8.D 

 

 

2. Matematická olympiáda - okresní kolo 

Matematická olympiáda 

Kategorie Z5 -5. třídy 

  

Radim Antala z 5.A třídy získal třetí nejlepší bodové ohodnocení, získal 6. místo, a 

stal se tak úspěšným řešitelem. 

 

Kategorie Z6 -6. třídy 

Samuel Doležel ze 6.C - 1. místo  

Jakub Fuchsík z 6.C se umístil na 22. místě.  

  

Kategorie Z7 – 7. třídy 

Dominik Kořistka z 7.D a Vojtěch Tesař z 7.A se umístili na shodném 26. místě. 

  

Kategorie Z8 – 8. třídy 

Úspěšným řešitelem v této kategorii se stal na 6. místě Tomáš Franta a na 19. místě 

se umístila Aneta Gebauerová (oba z 8. D). 

  

3. Zeměpisná olympiáda- okresní kolo 

kategorie A- 6. ročník: Petra Čermínová (6.C) - 43. místo 

kategorie B- 7. ročník: Michael Krčmář (7.A) - 1. místo 

 Kristýna Králová (7.D) - 27. místo 

  Vojtěch Kološ (7.A) - 44. místo  

 kategorie C- 8.-9.  ročník: Alexandr Rucký (9.A) - 23. místo 

             Lukáš Kubný (8.B) - 45. místo 

             Petr Martínek (8.A) - 56. místo 

 

 

4. Dějepisná olympiáda  

okresní kolo - 4. místo Klára Pirunčíková 9.A 

krajské kolo - 10. místo Klára Pirunčíková 

 

 

5. Fyzikální olympiáda 

školní kolo - 7. - 9. ročník 

 

 

6. Astronomická olympiáda 



39 

 

krajské kolo kategorie EF - 29. místo Anna Fabiánová 8.B 

- 35. místo Karolína Eĺková 8.D 

- 47. místo Amálie Wirthová 8.B 

- 68. místo Alice Šmachová 8.D 

   kategorie GH - 25. místo Kristýna Králová 7.D 

      - 67. místo Petr Růžička 7.B 

 

7.  Olympiáda v českém jazyce - okresní kolo 

I. kategorie (8.a 9. tř.) - Lukáš Hajíček (8.B), Tomáš Sobotka (9.B) 

krajské kolo - Lukáš Hajíček (8.B) - 3. místo + jeho slohová práce z krajského kola 

OČJ vydána ve sborníku Co máme na jazyku 

 

 

Soutěže v českém jazyce a literatuře, recitační soutěže 

 

   

Recitační soutěž Dětská scéna 

 

1. věková kategorie (2.-3. ročník): David Vávra (2. A) 

       okrskové kolo - postup do okresního kola 

okresní kolo - postup z 1. místa do krajského kola 

krajské kolo - v této kategorii se dále nepostupovalo 

 

 

2. věková kategorie (4.-5. ročník): Rozálie Lévayová (5. A) 

okrskové kolo - postup do okresního kola 

okresní kolo - postup z 2. místa do krajského kola 

krajské kolo - postup do celostátního kola 

celostátní kolo - nepostupové kolo - bez určení pořadí, jednalo se pouze o přehlídku 

nejlepších recitátorů jednotlivých krajů,  

Klára Frantová - postup do okrskového kola 

3. věková kategorie (6.-7. ročník): Amálie Pflegerová (7. D) 

  okrskové kolo - postup do okresního kola  

okresní kolo: Jana Frantová (7. C) 

 

Soutěže v cizích jazycích 

 

Funny English Day - pro žáky 5. tříd (R. Lévayová, A. Růžičková, R. Fučík, E. Kubná) - 2. 

místo  

 

Matematické soutěže, logické soutěže 

 

1. Matematický klokan - duben 2022 

 

Jednalo se o celorepublikovou matematicko-logickou soutěž, do které se mohou zapojit 

všichni žáci školy. Žáci řeší 24 úloh různých obtížností. Naši nejlepší řešitelé jsou: 

Kategorie CVRČEK    74 řešitelů 

Prokop Tichý 3. A 64 bodů 

Jarmila Hubáčková 3. A 62 bodů 



40 

 

Jiří Vícha 3. A 62 bodů 

Ferdinand Herman 3. A 61 bodů 

 

Kategorie KLOKÁNEK   78 řešitelů 

Patrik Cabadaj 5. A 99 bodů 

Richard Fučík 5. B 95 bodů 

Vanda Lesáková 5. A 92 bodů 

Kategorie BENJAMÍN  92 řešitelů 

Samuel Doležel 6.C 100 bodů 

Dominik Kořistka 7.D 98 bodů 

Vojtěch Tesař 7.A 95 bodů 

Simona Hromadová 6.B 89 bodů 

Matouš Kočvara 6.B 88 bodů 

Kategorie KADET   12 řešitelů 

Tomáš Franta  8. D 65 bodů 

Ella Kubová 8. D 57 bodů 

Alice Šmachová 8. D 43 bodů 

Nela Zahnášová 8. D 41 bodů 

  

 

2. Pangea 

Matematická soutěž PANGEA 

Matematická soutěž Pangea je určena pro všechny žáky, kteří rádi řeší matematické 

úlohy. Pracuje s reálnými příklady ze života a nabízí možnost zúčastnit se žákům 4. až 

9. ročníků. Pro letošní ročník bylo zvoleno téma Cestovatelské objevy (námořnictví) a 

Hry. 

Naši nejlepší řešitelé jsou: 

4.ročník: umístění v kraji/umístění na škole 

Matteo Hon 4.B: 24/1 

Ina Odstrčilová 4.A: 55/2 

Nela Klementová 4.B: 66/3 

Adam Buchta 4.B: 81/4 

Ema Goldmanová 4.A: 81/4 

5. ročník: umístění v kraji/umístění na škole 

Karolína Rybová 5.A: 61/1 

Patrik Cabadaj  5.A: 92/2 

Vojtěch Juchelka 5.A: 109/3 

Radim Antala 5.A: 130/4 

Rozálie Lévayová 5.A: 259/5 

6.ročník: umístění v kraji/umístění na škole 

Karel Klement 6.C: 15/1 

Simona Hromadová 6.B: 43/2 

Jakub Fuchsík 6.C: 82/3 

Samuel Doležal 6.C: 82/3 



41 

 

Anna Fajkusová 6.A: 106/5 

Justýna Matýsková 6.C: 106/5 

7.ročník: umístění v kraji/umístění na škole 

Jan Holuša 7.A: 50/1 

Vojtěch Hejátko 7.D: 79/2 

Matylda Uvirová 7.D: 111/3 

Barbora Filová 7.A:159/4 

Daniel Večerek 7.A:184/5 

Anna Chalupová 7.D: 184/5 

8.ročník: umístění v kraji/umístění na škole 

Tomáš Franta 8.D: 16/1 

Karin Pustková 8.A: 42/2 

Petr Martínek 8.A: 96/3 

Ella Kubová 8.D: 140/4 

Šimon Winkler 8.D: 140/4 

9.ročník: umístění v kraji/umístění na škole 

David Zelenka 9.A: 99/1 

Klára Moťková 9.A: 221/2 

David Szkibik 9.A: 258/3 

Omar Shehata 9.B: 280/4 

Vít Sehnálek 9.A: 312/5 

Klára Pirunčíková 9.A: 312/5 

 

 

3. Brloh - Brněnská logická hra (netradiční logická soutěž) 

2. místo v ČR Sehnálek, Jakubiková, Slaviková, Pirunčíková (9.A) 

 

4. Pythagoriáda - kategorie 6. ročníků 

V letošním roce měla naše škola široké zastoupení v okresním kole soutěže 

Pythagoriáda v kategorii žáků 6. ročníků. Zúčastnilo se sedm žáků. Nejlepší umístění 

získal Samuel Doležel z 6.C - a to 6.místo, dále velmi úspěšně reprezentovali naši 

školu Radka Konečná, Simona Hromadová, Jakub Gregořica, Jakub Fuchsík, Karel 

Klement a Tomáš Zeisberger.  

Kategorie 8.tříd - Tomáš Franta z 8.D třídy - 3.  místo v okresním kole, Lukáš 

Hajíček z 8.B třídy, který se umístil na 41. příčce. 

 

 

5. Školní matematicko-logická soutěž 

Soutěž je pro všechny žáky, kteří rádi řeší matematické kvízy a rébusy různých 

obtížností. S některými typy úloh se potýkají řešitelé i na mistrovství světa. Pořadí na 

předních místech bylo do posledního kola velmi vyrovnané. 

1. místo  Dominik Kořistka  7.D 49 bodů 

2. místo  Eliška Chmelová  7.D 47 bodů 

3. místo  Lukáš Hajíček   8.B 45 bodů 

4. místo  Matěj Urban a Matěj Zdražil 7.B 40 bodů 

5. místo  Vojtěch Tesař   7.A 38 bodů  

 

 

  

Přírodovědné soutěže 

 

1. Zahrádkářská soutěž 



42 

 

            Okresní kolo: Anna Černínová 7.-9. třída 3. místo 

2. Floristická soutěž 

3. Soutěž mladých zoologů (ZOO Ostrava, listopad) - finálová účast, ve finále první  

            místo 

4. Velká cena ZOO (ZOO Ostrava, březen) - finálová účast 

5. Biologická olympiáda - Dominik Kořistka 13. místo 

6. Soutěž mladých chovatelů - Eliška Chmelová - postup do celorepublikového kola,  

            které se uskuteční v srpnu (bude trvat týden), Běta Binarová - 3. místo v okrese 

7. Přírodovědná soutěž na MGO: Dvě skupiny - první (Sehnálek, Szkibik, Rucký) – 

          10. místo, druhá (Sobotka, Vrbová, Sehata) - 11. místo 

 

Chemické soutěže 

 

MLADÝ CHEMIK - školní kolo, dále 1. část krajského kola bez výrazného umístění 

CHEMICKÁ OLYMPIÁDA - Vít Sehnálek (účast v okresním kole CHO, 11. místo, úspěšný 

řešitel) 

 

Soutěže v programování, IT, Lego, technické dovednosti 

   First Lego League - 4. místo 

   Soutěž v programování - krajské kolo - 5. místo, Vít Sehnálek (9.A) 

   

Bajtík - 5.A Tereza Bartošková 4. místo - postup do finále  

Kilobajtík - 6.B Anna Fischerová - 3. místo - postup do finále  

 

 

 

Umělecké soutěže - výtvarné, hudební a pěvecké, dramatické 

 

 

MDVV Lidice 

1. Grafika 

Medaile 

- Kuča Matěj, 9. B monotyp 

- Satke Vanda, 9. B monotyp 

Medaile škole za kolekci grafiky 

- Holubcová Hana, 8. D linoryt + monotyp 

- Chmelová Eliška, 7. A linoryt 

- Paulická Marie, 8. B tisk z koláže 

- Prodajová Tereza, 8. B tisk z koláže 

- Šťávová Karolína, 9. B monotyp 

2. Keramika – prostorové práce 

Čestné uznání 

- Badajová Amálie, 9. B 

- Pleváková Barbora, 9. B 

Kreslíř roku 

Soutěž SUŠ Ostrava pro žáky ZŠ a ZUŠ - Čestné uznání - Rita Christová 

 

 

Fotografická soutěž „Opavský průmysl očima dětí“ 

7.B Samuel Němec - Postup do finále 

7.A Eliška Baierová - Postup do finále 

 



43 

 

Pracovní činnosti 

 

Soutěž ve svařování 

7.A Vojtěch Tesař 

7.A Marcel Konečný 

8.B Ondřej Vala 

 

Soutěž v manuální zručnosti  

7.A Vojtěch Kološ 

7.A Vojtěch Tesař 

 

Merkur T-Profi 

22.6.2022 (teprve bude) 

 

Sportovní soutěže 

Opavan Race - 3. místo 

O pohár primátora v lyžování - 12 žáků 1. a 2. stupně 

OVOV - Fuchsík 3. místo okres 

Pohár rozhlasu - Rozsypal 3. místo skok vysoký 

      Holý 2. místo hod míčkem 

      Nováček 2. místo skok vysoký 

      Kurka 3. místo skok daleký 

Atletický čtyřboj 4. místo okres 

Minifotbal dívky 5. místo okres 

Minifotbal chlapci 4. místo okres 

Vybíjená 4. -5. tříd 

Mc Donaldś Cup 1. -5. třída 

Atletický trojboj 4. -5. třída S. Kociánová 3. místo 

Štafetový pohár 1.-5. třída 9. místo v kraji 

Goalball -  integrovaný turnaj - M. Nováček, O. Shehata, D. Kraus, V. Černý, A. Rucký - 6. 

místo 

 

Ostatní soutěže 

branná soutěž Wolfram- družstvo ve složení Ella Kubová, Lukáš Kubný, Lukáš  

Hajíček a Petr Vítek - 14. místo 

soutěž Geošifra- družstvo ve složení Alexandr Rucký, Vítek Sehnálek a David  

Szkibik - 3. místo 

  

Dopravní soutěž mladého cyklisty - okrskové kolo 

družstvo I. kat. - M. Lazarová, E. Goldmannová, M. Lévai, A. Šamárek - 8. místo 

družstvo II.kat.  - A. Hlávková, H. Holubcová, L. Hajíček, J. Bílovský - 6. místo 

 

 

Soutěže školních družin: 

Přehled okresních soutěží školní rok 2021/2022 

Dopravní soutěž: 

Matěj Smutný (3.A) – 1. místo 



44 

 

Šimon Januš (2.A) – 2. místo 

Badmintonový turnaj školních družin: 

Jindřich Martínek  (5.A) – 3. místo 

Velikonoční aerobik: 

Do finále postoupila: Julie Kubná (2.A) a Thea Kapusňáková (4.A) 

Výtvarná soutěž ŠD „Mňam, mňam, mňamky“: 

2. místo – ŠK  za prostorové objekty, 3. místo – ŠD za prostorové objekty 

Keramická soutěž ŠD „Hliněná paráda“: 

1. místo - Bára Hrdinová (4.A) 

2. místo - Anna Kološová (1.A) 

3. místo - Nela Žákovská (3.B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

 
o činnosti školy 

 

školní rok 2021/2022 

 

Příloha č. 3 

 

 

Hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

 
o činnosti školy 

 

školní rok 2021/2022 

 

Příloha č. 4 

 

 

Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

  



50 

  



51 

 

 
 

 

 

 

 



52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
příspěvková organizace 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

 
o činnosti školy 

 

školní rok 2021/2022 

 

Příloha č. 5 

 

 

Foto stavu budov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 

 

Fasáda Riegrova 13       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

 

SEZNAM ZKRATEK 

ADHD Attention Deficit Hyperactivity Disorder = hyperkinetická porucha 

CPIV Centrum podpory inkluzivního vzdělávání 

DD dětský domov 

EU Evropská unie 

EVVO Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

HZS Hasičský záchranný sbor 

KÚ MSK Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

MBTI Myers-Briggs Type Indicator = osobnostní test navržený pro identifikaci osobnosti 

MMO Magistrát města Opavy 

MŠ mateřská škola 

NIDV Národní institut dalšího vzdělávání 

NUOV Národní ústav odborného vzdělávání 

OSPOD orgán sociálně-právní ochrany dětí 

PP pedagogický pracovník 

PPP Pedagogicko-psychologická poradna 

RPIC Regionální poradenské a informační centrum 

RVP rámcový vzdělávací program 

SPC Speciální pedagogické centrum 

SŠ střední škola 

SU Slezská univerzita 

SVČ Středisko volného času 

SVP Středisko výchovné péče 

ŠD školní družina 

ŠK školní klub 

ŠPP školní poradenské pracoviště 

ŠSP školní speciální pedagog 

VP výchovný poradce 

VŠ vysoká škola 

ZŠ základní škola 

SEZNAM INSTITUCÍ 

ADRA mezinárodní humanitární organizace 

AREKA středisko environmentální výchovy 

ELIM křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii v Opavě 

EUROTOPIA nestátní nezisková organizace zaměřená na práci s dětmi a rodinami 

KVIC Krajské zařízení pro další vzdělávání pedagog. pracovníků a informační centrum 

OKD Ostravsko-karvinské doly 

OSA autoškola Opava 

RENARKON organizace zaměřená na prevenci a léčbu drogově závislých 

SCIO společnost zaměřená na zjišťování a hodnocení výsledků vzdělávání, působí v oblasti 

českého školství  

SPUCH centrum zabývající se prevencí a reedukací specifických poruch učení a chování 

UNICEF (Dětský fond OSN) je hlavní světovou organizací, která se zabývá ochranou a 

zlepšováním životních podmínek dětí a podporou jejich všestranného rozvoje 


